
Monitor Polski Nr A-72 1102 Poz. 866, 867 863 .. 
366 

UCHW AtA Nr 551 RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 lipca 1953 r. 

W sprawie stałego dodatku do uposażeń dla niektórych pr.acowników~ 'Vyższego Urzędu Górniczego i okręgo
wych urzędów górniczych, uzasadnionego szczególnymi warunkami pracy. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
\1949 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 39) Rada Ministrów uchwala: 

I. 

Pracownikom Wyższego Urzędu Górniqego i okrę- . 
gowych urzędów górniczych objętym art. 4 pkt 5 usta
wy z dąia 4 lutego 1949 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 39) i zajmu
jącym stanowiska wymienione w poniższej tabeli, przy
znaje się stały dodatek do uposażenia uzasadniony szcze
gólnymi warunkami pracy w wysokości następującej: 

Wyższy Urząd Górniczy: 

starszy radca 

starszy kreślarz 

265 zł miesięcznie, 

189 zł 
" 

okręgowe urzędy górnicze: 

starszy inspektor 
starszy kontroler 

II. 

265 zł miesięcznie, 

189 zł 

Wykonanie uchwały porucza się Przewodn;czącemu 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczpg(), Mini
strowi. Finansów i Ministrowi Górnictwa. 

III. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą od dnia 1 lipca 1953 r. 

Prezes Rady MInistrów: B. Bierut 

367 

UCHWAtA Nr 533 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 14 lipca 1953 r. 

o zmianie uchwały nr 54 z dnia 10 stycznia 1953 r. w spr awie zasad bankowej 
i spółdzielczych przedsiębiorstwach przemysłowych, han dlowych i usługowych 

kontroli plac w państwowych 
na rozrachunl\u gospodarczym. 

§ l. W u chwale nr 54 Prezydium Rządu z dnia 10 
stycznia 1953 r. w sprawie zasad bankowej kontroli pła c 
w państwowych i spół dzielczych przedsięb iors twach 

przemysłowych, h andlowych i usługowych na rozrachun
ku gospoda rczym (Monitor Polsk i Nr A-15, poz. 211) 
wprow adza się następuj ące zmiany: 

1) dotychczasową treść § 8 oznacza się jako ust. 1; 
2) w § 8 dodaje się nowe ust. 2, 3 i 4 w brzmien iu: 

,,2. Minister Przemysłu Drobnego i RzemIosła mo
że udzielone mu niniejszą uchwałą uprawnienia przenieść 
na przewodniczących prezydiów woj ewódzkich rad naro
dowych (Rad Narod.owych m. s1. Warszawy i m. Łodzi) 

w stosunku do przekroczeń planu funduszu płac , stwier
dzon ych w przedsiębiorstwach państwowego przemysłu 

terenowego, oraz na prezesów central spółdzielni lub 
central spółdzielczo-państwowych w stosunku do prze
kroczeń planu funduszu płac, stwierdzonych w spółdziel

niach zrzeszonych w tych centralach. 

3. Przeniesienie uprawlllen, o któ ryc!1 mówa w 
ust. 2, nie może do tyczyć przypadk ów przekroczeń prze
wyższaj ących 15% planu miesięcznego funduszu płac 
oraz bez względu na wysokość przek roczenia - przypad
k ów trzeciego k olejnego i dalszych przekroczeń w ciągu 
rok u. 

4. Zezwolenia ostateczne , wydawane przez prze
wodnicz ących rad narodow ych oraz prezesów cen tral, 
przesyłane będą do Przewodniczącego Pańs twowej Ko
misji Planowania Gospodarczego za pośrednictwem Mi
nistra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła .... 

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

868 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 23 lipca 1953 r. 

w sprawie określenia opłat za legalizację narzędzi mierniczych oraz za inne czynności urzędów miar. 

Na podstawie art. 17 dekretu i .. dnia 19 kwietnia 
1951 r. o organach administracji ' miar oraz o miarach i 
nil'fzędziach mierniczych (Dz. U. Nr 26, poz. 195) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Opłaty za legalizację narzędzi mierniczych oraz 
za inne czynności urzędów miar ustala się na zasadach i 
w wysokości określonej: 

l) w rozporząd zeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
22 lipca 1932 r. o opIatach za legalizację narzędzi 

mierniczych (Dz. U. z 1932 r. Nr 68, poz. 629, z 
1938 r. Nr 32, poz. 281 i Nr 36, poz. 311 i z 1948 r. 
Nr 23, poz. 159), 

2) w zarządzeniu Dyrektora Głównego Urzędu Miar z 

dnia 16 czerwca 1948 r. o opłatach za cz}'llnOSCl 
urzędów miar inne niż legalizacja narzędzi mierni
czych (Dz. Urz. G. U. M. Nr 2, poz. 5) 

- podwyższonej o 30%. 
§ 2. Powstałe w wyniku podwyższenia wysokości 

opłat, określonego w § 1, końcówki 0,5 grosza i wzwyż 
zaokrągla się w górę do 1 grosza, a pQlliżej 0,5 grosza 
odrzuca się. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływ i e d\vóch 
tygodni od dnia ogłoszenia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E. SZyI 




